
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D I A 8 D E J U L I O D E 1898 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE l'ALRNCIA. Ayuntamiento de Vgdespina 

Distrito municipal de Yaldespina. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
d^^G°de Jmiio^e118^)! Provincial, qno se publica en el Boletin en cumplimento' A lo prescrito'en d T d a t V e y 

NÚMERO DE ORDEN 

rio ln ins cripción general. 
en la 

Stsceión. 

i 1 
2 2 
6 3 
8 4 
9 5 

10 6 

13 7 
14 8 
15 9 
16 10 
17 11 
18 12 
19 13 
20 14 

159 15 
160 16 

175 17 
22 18 
24 19 

.176 20 
187 21 
188 22 

25 23 
26 24 
27 25 
28 26 

29 27 
30 28 
31 29 
32 30 
33 31 
34 32 
35 33 
36 34 
37 35 

161 36 
171 37 
177 38 

38 39 

39 40 
41 41 
42 42 
45 43 

178 44 
179 45 

APELLIDOS. 

A . 

Acósta Fernández 
Acosta Fernández 
And res Alconero 
Andrés Santos 
Antolín (Expósito) 
Antolín Silva 

Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 
Bartolomé 

B. 
López 
López 
Nieto 
Nieto 
Rodríguez 
Rodríguez 
Santos 
Santos 
López 
Santos 

c. 
Calvo Tarrero 
Calvo Vargas 
Campo Campo 
Campo Fernández 
Calvo Diez 
Campo Campo 

Ch . 

Chico Campo 
Cliico Santos 
Chico Sendino 
Chico Cidón 

D . 

Diez y Diez 
Diez y Diez 
Diez y Diez 
Diez y Diez 
Diez y Diez 
Diez y Diez 
Diez López 
Dónis Dónis 
Dónis López 
Diez Tarrero 
Diego del Campo 
Diez Tarrero 

E. 
Encinas González 

F. 
Fernández Acosta 
Fernández Campo 
Fernández Fernández 
Fernández López 
Fernández Román 
Fernández Rodríguez 

NOMBRES. 

Damián 
Mariano. 
Andrés. 
Pedro. 
Pablo. 
Manuel. 

Fernando. 
Lope. 
Alfredo. 
J uan. 
Lorenzo. 
Pablo. 
Sandalio. 
Saturnino. 
Manuel. 
Ismael. 

Isidro. 
Santos. 
Martín. 
Prudenciano. 
Maximiano. 
Simeón. 

Juan. 
Miguel. 
Bonifacio. 
Valentín. 

Galo. 
Higinio. 
Mariano. 
Maximiano. 
Niceto. 
Tomás. 
Isidoro. 
Rufo. 
Claudio. 
Gregorio. 
Ladislao (de) 
Sixto. 

Victor. 

Inocencio. 
Crisógono. 
Antolín. 
Venancio. 
Román. 
Manuel. 

EDAD. 

39 
41 
54 
50 
36 
56 

37 
41 
34 
36 
67 
62 
38 
33 
31 
31 

66 
46 
33 
27 
30 
25 

32 
57 
40 
70 

48 
63 
50 
37 
48 
54 
59 
33 
66 
31 
38 
27 

40 

39 
33 
38 
49 
27 

DOMICILIO, 

CAL1H. 

Medio. 
Iglesia. 
Astudillo. 
Pequeña. 
Cruz. 
Astudillo. 

Astudillo. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Cruz. 
Astudillo. 
Idem. 
Ermita. 
Astudillo. 
Ermita. 

Ermita. 
Astudillo. 
Salsipuedes. 
Ermita. 
Plaza. 
Salsipuedes. 

Astudillo. 
Idem. 
Idem. 
Medio. 

Astudillo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Monte Rey. 
Idem. 
Astudillo. 
Plaza. 
Astudillo. 

Astudillo. 

Astudillo. 
Idem. 
Iglesia. 
Ermita. 
Idem. 

Núm." 

16 
23 
55 

6 
2 

43 

9 
19 
3 

17 
7 
3 

29 
3 
7 
5 

17 
10 
9 

13 
17 

1 

34 
34 
53 
10 

73 
35 
15 
23 
23 

5 
14 

1 
2 

35 
2 

35 

27 I Astudillo. 

7 
4 

13 
15 
11 
20 

PROFESIÓN. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Secretario Ayuntamiento, 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Guarda. 
Idem. 
Labrador. 
Médico. 
Labrador. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Carretero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Sí 08 Ó 11(5 elegible pura 
c*.r«08 

Conceji-les. 

00 
T-< 

(D 
© ÍH rO 3 -t-> O 

0 
© Ti 

01 © 
Ti 
'cS 
' o 

3 

t>> © 

O) TI 

-u u 
«3 

i—i 
-8 
o a 
© 

-SÍ 
t» © 

&D © 
f-H 
© 
73 O Ti O 

En 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 



SÍMERO DE ORDEN 
d e la ins-
«ripción 
general. 

en la 

Sección-

47 46 
48 47 
49 48 
51 49 
53 50 
56 51 
57 52 
60 53 
62 54 

162 55 
168 56 
169 57 
189 58 

65 59 
66 60 
68 61 
70 62 

1 72 63 
73 64 
74 65 
76 66 
77 67 

163 68 
164 69 
180 70 

78 71 
79 72 

181 73 

83 74 
85 75 
86 76 
87 77-
88 78 
89 79 

172 80 
182 81 

90 82 
91 83 
92 84 
93 85 

170 86 
183 87 

94 88 
95 89 
96 90 

184 91 
186 92 

97 93 
98 94 
99 95 

100 96 
102 97 
103 98 
104 99 
105 100 
106 101 
109 102 
173 103 

104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 

APELLIDOS. 

Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 

López 
López 
Pérez 
Pérez 
Pérez 
Rodríguez 
Rodríguez 
Santos 
Oteo 
Acosta 
Rey 
Pérez 
Gutiérrez 

Gr. 

García Diez 
García Diez 
García Román 
Gómez Martín 
González Tejido 
Guerra Román 
Guerra Román 
Guerra Román 
Gutiérrez López 
García Quirce 
Gutiérrez Tarrero 
Gómez Nistal 

I . 

Ibáñez Fernández 
Ibáñez Fernández 
Ibáñez Fernández 

L . 

López Diez 
López Quirce 
López Quirce 
López Quirce 
López Sendino 
Luís Negro 
Luís Román 
Luís Román 

M . 

Mató Hermosa 
Maté Román 
Martínez Sánchez 
Martínez Sendino 
Miguel Alvarez 
Macho Hilario 

N . 

Nevares Martínez 
Nieto Revilla 
Nistal Vivar 
Nevares Rodríguez 
Nevares Quirce 

Q . 

Quijada Campo 
Quijada García 
Quijada Gutiérrez 
Quijada Gutiérrez 
Quijada Román 
Quirce Fernández 
Quirce Fernández 
Quirce Román 
Quirce Román 
Quijada Román 
Quirce Dónis 

R . 

Raedo Guardo 
Rodríguez Román 
Rodríguez Román 
Rodríguez Pérez 
Rodríguez Santos 
Rodríguez Santos 
Rodríguez Santos 
Rodríguez Sendino 

NOMBRES. 

Indalecio. 
Alberto. 
Isidro. 
Ezequiel. 
Eugenio. 
Elias. 
Joaquín. 
Francisco. 
Calixto. 
Tomás. 
Abdón. 
Pedro. 
Ventura. 

Doroteo. 
Mariano. 
Balbino. 
Juan. 
Marcelino. 
Heraclio. 
José. 
Pedro. 
Simeón. 
Agapito. 
Fructuoso. 
Ezequiel. 

Gerónimo. 
Fulgencio. 
Claudio. 

Teodoro. 
Benito. 
Mariano. 
Julián. 
Santos. 
Claudio. 
Mariano. 
Teodoro. 

Victoriano. 
Mauro. 
Alejandro. 
Eustaquio. 
Francisco. 
Ulpiano. 

Amadeo. 
Cayetano. 
Mariano. 
Eleuterio. 
Antonio. 

Santiago. 
Luciano. 
Francisco. 
Mateo. 
Vidal. 
Eladio. 
Lucio. 
Felipe. 
Valentín. 
Daniel. 
Tomás. 

Isidoro. 
Fidel. 
Justo. 
Francisco. 
Lorenzo. 
Pedro. 
Pablo. 
Mateo. 

EDAD. 

58 
56 
67 
58 
39 
53 
55 
38 
56 
31 
30 
43 
25 

38 
50 
57 
61 
67 
37 
32 
63 
63 
31 
31 
32 

51 
35 
39 

42 
52 
55 
35 
75 
59 
28 
27 

82 
50 
39 
49 
37 
29 

62 
62 
57 
27 
26 

66 
69 
36 
42 
36 
56 
50 
39 
48 
33 

48 
34 
32 
47 
42 
44 
55 
48 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núm.° 

Ermita. 
Idem. 
Plaza. 
Idem. 
Medio. 
Astudillo. 
Idem. 
Ermita. 
Medio. 
Ermita. 
Plaza. 
Iglesia, 
Plaza. 

Iglesia. 
Astudillo. 
Cruz. 
Salsipuedes. 
Iglesia. 
Astudillo. 
Idem. 
Idem. 
Medio. 
Plaza. 
Medio. 
Astudillo. 

Astudillo. 
Idem. 
Idem. 

Iglesia. 
Pequeña. 
Iglesia. 
Medio. 
Astudillo. 
Pequeña. 
Idem. 
Idem. 

Medio. 
Idem. 
Salsipuedes. 
Idem. 
Astudillo. 
Cruz. 

Plaza. 
Idem. 
Salsipuedes, 
Plaza. 
Cruz. 

Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Astudillo. 
Ermita. 
Medio. 
Astudillo. 
Iglesia. 
Plaza. 
Ermita. 

Astudillo. 
Iglesia. 
Idem. 
Medio. 
Plaza. 
Idem. 
Astudillo. 
Medio. 

PROFESION. 

11 
17 
6 
5 

18 
13 
11 

1 
14 
4 

18 
2 
9 

15 
16 

1 
12 
5 

21 
57 
6 
5 
7 
5 

27 

26 
28 
14 

27 Labrador. 
2 Idem. 

25 Idem. 
7 Idem. 

38 Idem. 
3 Maestro. 
4 Labrador. 
3 Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Esquilador. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Esquilador. 

Herrero. 
Labrador. 
Idem. 

29 Labrador 
12 Idem. 
2 Idem. 
9 Idem. 

36 Idem. 
6 Guarda. 

12 Labrador. 
14 Veterinario. 
10 Labrador. 
12 ! Idem. 
5 ! Idem. 

17 
19 
4 
4 

37 
17 
9 

25 
11 
10 
17 

57 
1 
9 

17 
1 
3 

79 
1 

Labrador. 
I d e m . 
Idem, 

lem. 
lem. 
lem. 
lem. 
lem. 
!em. 
lem. 
lem. 

abrador. 
lem. 
lem. 
lem. 
iem. 
iem. 
i e m . 
lem. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 



H Ú M E R O DE ORDEN 
d o l a I n s - e n l a 
c r i p c i ó n tfonxrnl. Sección. 

1 2 1 1 1 2 
1 2 2 1 1 3 
1 2 3 1 1 4 
1 2 4 115 
1 2 5 116 
1 2 8 117 
1 2 9 118 
L 3 0 119 

1 8 1 120 
1 6 5 121 

1 8 5 122 
1 9 0 123 

1 3 2 
1 3 3 
1 3 4 
1 3 5 
1 3 6 
1 3 7 

. 1 3 9 
1 4 0 
1 4 2 
1 4 3 
1 4 4 
1 4 7 
1 7 4 

1 5 0 
1 5 1 
1 5 2 
1 5 3 
1 6 7 

1 5 4 
1 5 6 
1 5 7 

124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 

137 
138 
139 
140 
141 

142 
143 
144 

APELLIDOS. 

Rodríguez Sendino 
Rodríguez Vivar 
Román .Diez 
Román Guerra 
Román Vicente 
Román Guerra 
Román García 
Román Diez 
Román Vicente 
Rastrilla Vaca 
Román Guerra 
Rodríguez Quijada 

S. 
Sáez Iglesias 
Sáez Iglesias 
Sahagún Delgado 
Sahagún Delgado 
Salvador Andrés 
Salvador Andrés 
Santos Fernández 
Santos Rodríguez 
Santos Campo 
Santos Fernández 
Santos Pérez 
Sendino Alonso 
Santos Fernández 

Tarrero Pérez 
Tarrero Quijada 
Tarrero Quijada 
Tarrero Román 
Tarrero Román 

Y . 

Vargas Ramos 
Vivar Quirce 
Vivar Quirce 

NOMBRES. 

Claudio. 
Mariano, 
Bonifacio. 
Jacinto. 
Cesáreo. 
Máximo. 
Fernando, 
Sandalio. 

)eogracias. 
¡asiliao. 
'atricio. 
osé. 

Isidoro. 
Nicolás. 
Basilio. 
Benito. 
Julián. 
Laureano. 
Ambrosio. 
Mariano. 
Telesforo. 
Francisco. 
Isidro, 
Juan. 
Laurencio. 

Bernabé. 
Santiago. 
Víctor. 
Pedro. 
Fortunato. 

Santos. 
Pedro. 
Clemente. 

EDAD. 

DOMICILIO. 

EDAD. 
CJAXI-K. Núm.» 

43 Astudillo. 17 
4 4 Medio. 3 
5 0 Iglesia. 25 
3 8 Plaza. 11 
51 Astudillo. 3 0 
45 Idem. 67 
3 4 Pequeña. 5 
53 Idem. 7 
45 Plaza. 8 
31 Astudillo. 2 4 
27 Idem. 31 
2 5 Idem. 75 

5!) Iglesia. 7 
55 Cruz. 6 
33 Astudillo. 63 
34 Idem. 77 
51 Medio. 11 
4 4 Plaza. 2 0 
4í) Medio. 2 
61 Cruz. 2 
4 8 Astudillo. 2 
49 Idem. 71 
56 Salsipuedes. 8 
39 Astudillo. 41 
28 Salsípuedes. 3 

6 9 Salsipuedes. 7 
37 Astudillo. 47 
4 4 Salsipuedes. 7 
5 4 Astudillo. 32 
31 Idem. 32 

5 2 Cruz. 6 
56 Astudillo. 8 
49 Cruz. 3 

PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 

Pastor. 
Idem. 
Zapatero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Iclem. 

Guarda. 
Labrador. 
Idem. 

Si ob ó nó o1«Kllilo |)ura 
cargo» 

Conseji-
les. 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. Si. 
No No 
Si. Si. 
id id. 
id. id 
id. id 
id. id. 
id. id. 
id. id 
id. id 
id. id 
id. id. 
id. id 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Palencia 8 de Julio de 1898. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 

< o A— 
...i i ' 

Imprenta de la Casa ele Expósitos y Hospicio provincial . 

« 


